КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
165430, Архангельская область, с.Красноборск, ул. Гагарина д. 7а, т. (8-240) 3-10-73

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 09 июня 2018 года                                                                                  № 54/1

О режиме рабочего времени членов Красноборской
территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов  Архангельского областного Собрания депутатов  седьмого созыва  09 сентября 2018 года

В соответствии с пунктом 8 статьи 25 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 12 закона Архангельской области от 03.06.2003 № 170-22-ОЗ «О выборах депутатов Архангельского областного Собрания депутатов», на основании постановления избирательной комиссии Архангельской области от 04.05.2018 года № 65/378-6 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва на соответствующие территориальные избирательные комиссии»  Красноборская территориальная избирательная комиссия (далее – Комиссия) постановляет:
1. Установить режим рабочего времени членов Красноборской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения выборов депутатов Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва с 10 июня 2018 года в рабочие дни с понедельника по пятницу с 09:00 до 17:00 с перерывом на обед с 13:00 до 14:00, в выходные и праздничные дни с 10:00 до 14:00  (согласно приложению).
2. 10 июля 2018 года, в день, в который истекает срок самовыдвижения кандидатов, а также в день, в который истекает срок для представления в Комиссию документов кандидатами, выдвинутыми избирательными объединениями, - до 24:00.
3. 25 июля 2018 года, в день, в который истекает срок для представления документов для регистрации кандидата, - до 18:00.
4. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию Архангельской области.
5. Разместить информацию о режиме рабочего времени на информационном стенде Красноборской территориальной избирательной комиссии, на официальном сайте администрации МО «Красноборский муниципальный район» в разделе «Красноборская ТИК».

         Председатель
избирательной комиссии                                                               Е.Ф. Торопова

          Секретарь
избирательной комиссии                                                               Н.В. Паршина
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Красноборской
территориальной избирательной
 комиссии от  09 июня 2018 года № 54/1

Режим работы
Красноборской территориальной избирательной комиссии
в период подготовки и проведения выборов депутатов  Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва
 09 сентября 2018 года

В рабочие дни:
С 09:00 до 17:00 – приём документов  от кандидатов в депутаты  Архангельского областного Собрания депутатов седьмого созыва,   работа с избирателями, уполномоченными представителями избирательных объединений, иными участниками избирательного процесса, с представителями органов местного самоуправления, государственной власти, СМИ, участие в собраниях, встречах, совещаниях по освещению вопросов о выборах.
С 17:00 – заседания территориальной избирательной комиссии, работа с избирательной документацией, подготовка документов к заседаниям, работа по информированию, методическая помощь участковым избирательным комиссиям.
В выходные дни:
С 10:00 до 14:00  – работа с избирательной документацией, проведение мероприятий по повышению электоральной активности, правовой культуры избирателей, оказание методической помощи участковым избирательным комиссиям и др.